
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33807 Terça-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO - LEILÃO Nº 001/2019.

A Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão 
de Rondon do Pará-PA, torna público para conhecimento dos 
interessados que DECIDIU TORNAR SEM EFEITO a Publicação 
do Aviso de Licitação - Leilão nº 001/2019. Data da Publicação: 
Imprensa Ofi cial do Estado do Pará no dia 15/02/2019 (sexta-
feira), pag. 58. Gildásio Rodrigues dos Santos - Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 407861
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 002/2019, do tipo menor preço por item, 
como o objetivo aquisição de pneus, câmara de ar e protetor 
de aro para os veículos pesados e maquinas pertencentes 
a Prefeitura Municipal de Salinópolis. Data de abertura do 
certame: 07/03/2019 as 9:00h00min. Local: Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv. 
Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA.
Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou 
pelo site www.salinopolis.pa.gov.br.TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 407862
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-001-PP-CPL/PMSBP
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EM 
POSTOS DE ABASTECIMENTO PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA E 
FRACIONADA, E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) P13, SOB 
A FORMA DE RECARGA, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E 
SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: L N DA COSTA - EPP - CNPJ: 05.360.995/0001-15
CONTRATOS: Nº 0102007/2019-PMSBP - R$ 1.820,00 
(Um mil, oitocentos e vinte reais), Nº 0102008/2019-FME 
- R$ 3.640,00 (Três mil, seiscentos e quarenta reais), Nº 
0102009/2019-FUNDEB - R$ 27.300,00 (Vinte e sete mil e 
trezentos reais), Nº 0102010/2019-FMS - R$ 12.740,00 (Doze 
mil, setecentos e quarenta reais), Nº 0102011/2019-FMAS - R$ 
5.460,00 (Cinco mil, quatrocentos e sessenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2019

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 407863

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019-PMSIP/SMS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de medicamentos especiais de uso continuo, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde no Município de 
Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 01/03/2019 às 10hs, 
horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: 
Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) e TCM PA - Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas.
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 407864
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE N° 2019.004.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: Objeto: Aquisição de materiais de consumo (Tonner, 
Cartucho e Periféricos) para suprir as necessidades de 
fornecimento interno do almoxarifado, bem como para dar 
atendimento de forma satisfatória, as constantes demandas da 
SEMED, das escolas da Rede Municipal de Ensino de Ananindeua 
durante o exercício de 2019.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 07/03/2019, às 13h00min. 
Horário de Brasília. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 19 de fevereiro de 2019.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 407609

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE 2019.003.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: Objeto: Aquisição de materiais de consumo (limpeza e 
higiene) para suprir as necessidades de fornecimento interno 
do almoxarifado, bem como para dar atendimento de forma 
satisfatória, as constantes demandas da SEMED, das escolas da 
Rede Municipal de Ensino de Ananindeua durante o exercício de 
2019.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 07/03/2019, às 10h00min. 
Horário de Brasília. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 19 de fevereiro de 2019.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 407608

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE 2019.002.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Objeto: Aquisição de materiais de consumo (expediente) 
para suprir as necessidades de fornecimento interno do 
almoxarifado, bem como para dar atendimento de forma 
satisfatória, as constantes demandas da SEMED, das escolas da 
Rede Municipal de Ensino de Ananindeua durante o exercício de 
2019.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 01/03/2019, às 13h00min. 
Horário de Brasília. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 19 de fevereiro de 2019.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 407606

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE 2019.001.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: Objeto: Aquisição de materiais de consumo (Café, 
Açúcar, Leite, Adoçante, Filtro, Água Mineral em copo de 200 
ml, Garrafa de 1,5 l, Néctar de Frutas e refrigerante) para suprir 
as necessidades de fornecimento interno do almoxarifado, bem 
como para dar atendimento de forma satisfatória, as constantes 
demandas da SEMED, das escolas da Rede Municipal de Ensino 
de Ananindeua durante o exercício de 2019.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 01/03/2019, às 10h00min. 
Horário de Brasília. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 19 de fevereiro de 2019.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 407604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

ADITIVO DO CONTRATO PG Nº 07/2018
2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO PG Nº 07/2018; Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 
- PA/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CGC/MF n.º 
10.249.381/0001-09. Contratado: Schussler e Leite LTDA EPP, 
Cnpj nº 07470270/0001-05, com sede à Rua Terezinha Abreu 
Vita, 127, CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia, PA: objeto 
locação de veiculos coletivos destinado ao transporte escolar 
ano letivo 2019, valor do contrato: R$ 1.706.027,00 - hum 
milhão setecentos e seis mil, vinte e sete reais. Lote I: Onibus 
escolar capacidade 41 passageiros: R$ 4,12 - quatro reais 
e doze centavos/km, e valor global para 397.260, km/ano de 
R$ 1.636.711,00- (hum milhão, seiscentos e trinta e seis mil, 
setecentos e onze. Lote I: Micro - ônibus escolar capacidade 
21 passageiros: R$ 4,03 - quatro reais e três centavos/km, 
valor global para 17.200 km/ano de R$ 69.316,00(sessenta e 
nove mil, trezentos e dezesseis reais). Fundamento Legal Art. 
57, II; Art 65, I-b, II-d; da Lei nº 8.666/93. Vigência: inicio: 
01.02.2019. vencimento: 31.12.2019.

Santa Maria das Barreiras, 28 de dezembro 2018
José Barbosa de Faria

Prefeito Municipal
Protocolo: 407865

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019-SEMMA 
Objeto: Contratação do serviço de publicação, para atendimento 
ao disposto no art. 21, III da lei 8.666/93 no que diz respeito a 
publicações ofi ciais de extratos de editais, avisos e demais atos 
pertinentes a licitações e publicação de extratos de contratos 
e atas, avisos e demais atos ofi ciais, para atender a secretaria 
municipal de meio ambiente - SEMMA, e órgãos a ela vinculados. 
Data de Abertura: 13 de março de 2019 às 09h00, na SEMMA. O 
Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. 
Paulo Viniciu Santos Medeiros - Pregoeiro da SEMMA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-SEMMA 
Objeto: Aquisição de Combustível, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Órgãos 
a ela vinculados. Data de Abertura: 12 de março de 2019 às 
09h00, na SEMMA. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br. Paulo Viniciu Santos Medeiros - Pregoeiro da SEMMA; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019-SEMMA. Objeto: Prestação 
de serviço de agendamento de viagem, emissão de boleto de 
passagem aéreas para trechos nacionais e internacionais, ida 
e volta, para atender as necessidades da secretaria municipal 
de meio ambiente - SEMMA e órgãos a ela vinculados. Data de 
Abertura: 15 de março de 2019 às 09h00, na SEMMA. O Edital 
poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. 
Paulo Viniciu Santos Medeiros - Pregoeiro da SEMMA.

Protocolo: 407866


